SPRINKLER NASCOSTI
PENDENT HORIZON®
MIRAGE® AD INTERVENTO
NORMALE E RAPIDO
DATI TECNICI
1 gennaio 2011 Sprinkler 20a
Avvertenze: Il presente documento viene fornito da Viking a titolo informativo. Viking non è responsabile della completezza o della precisione dei dati in esso contenuti.
La pagina tecnica in inglese “Form N° 021993” del 1 gennaio 2011 prevale sempre.

2 Numero di “Sherwin-Williams Color Answers Interior Color”. Vari colori disponibili su richiesta. Vedere i numeri di colore “Sherwin-Williams Color Answers
Interior Color”.
5. COME ORDINARE
1. Per ordinare gli sprinkler Viking Horizon Mirage nascosti pendent ad intervento normale e rapido, fare riferimento a:
A. Cod. base 09782A o
B. Cod. base 09783A o
C. Cod. base 12292
2. Per ordinare le borchie, fare riferimento a:
A. Cod. base 11225 (diametro di 69,8 mm) o 11697 (84,1 mm), temperatura 57°C o
B. Cod. base 09804 (diametro di 69,8 mm) o 11697 (84,1 mm), temperatura 74°C
Specificare la temperatura dello sprinkler e la temperatura e la finitura della borchia.
Accessori (ordinare separatamente)
Cassette porta sprinkler: Capacità 6 sprinkler: Codice articolo 01724A (disponibile dal 1971)
Chiavi di montaggio per sprinkler Flush/Nascosto**:
A. Pesante: Cod. art. 08336W/B (disponibile dal 1983) o
B. Leggero: Cod. art. 10366W/B*** (disponibile dal 1998)
** È necessario un tronchetto di tubo da ½” (non disponibile presso Viking)
*** Ideale per cassette porta sprinkler.
NOTA: Nelle installazioni approvate FM, è necessario usare la borchia Cod. art. 09804 o 11697. La borchia modello B-1, Cod. art.
08310, può essere utilizzata nelle installazioni cULus.
Verificare le seguenti indicazioni sul fusibile metallico per essere sicuri di aver utilizzato il corretto Horizon Mirage nascosto:
Intervento normale: Né tratti e punti
Intervento rapido: Tratto o punto viola.
Intervento rapido, coupertura estesa: Tratto o punto giallo (vedere “Databook Viking” pagine 87a-c per informazioni supplemen-
tari).
Sprinkler VK405 Sprinkler VK404
or VK454
SPRINKLER NASCOSTI
PENDENT HORIZON®
MIRAGE® AD INTERVENTO
NORMALE E RAPIDO
DATI TECNICI
1 gennaio 2011 Sprinkler 20c
Avvertenze: Il presente documento viene fornito da Viking a titolo informativo. Viking non è responsabile della completezza o della precisione dei dati in esso contenuti.
La pagina tecnica in inglese “Form N° 021993” del 1 gennaio 2011 prevale sempre.
Form N°021993-IT-310111
Approvazioni
Sprinkler nascosti pendent Horizon Mirage
ad intervento normale e rapido
Classe di temperatura
dello sprinkler
Temperatura nomi-
nale dello sprinkler1
Temperatura ambiente
massima vicino allo
sprinkler2
Temperatura ri-
chiesta della borchia Riferimento di base della borchia5
Ordinario 74°C (165°F) 38°C (100°F)
57°C (135°F) 11225 o 11697
74°C (165°F) 09804 o 11697
Intermedia 104°C (220°F) 65°C (150°F)
57°C (135°F) 11697
74°C (165°F) 09804 o 11697
Applicazioni a risposta normale
Codice
base5 SIN
Diametro fi lettatura Fattore K Approvazioni3,4
pollici mm US metrico Pressione di
esercizio massima cULus6 FM
09782A VK405 1/2 15 5.6 81 17,2 bar (250 psi)3 AW2, AY1,BY1 -
09783A VK404 1/2 15 5.6 81 12 bar (175 psi) - AX1,AY1,AZ1
Applicazioni a risposta rapida
09783A VK404 1/2 15 5.6 81 12 bar (175 psi) AW2, AX1,AY1,
BX1,BY1 -
12292 VK454 1/2 15 5.6 81 17,2 bar (250 psi)3 AW2,AX1,AY1,
BX1,BY1 -
Temperature d’intervento
A 74°C (165°F)
B 104°C (220°F)
Temperature d’intervento della borchia7
W 57°C (135°F) borchia Cod. art. 11225
X 57°C (135°F) borchia Cod. art. 11697